


www.fotoskoda.cz

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

• Videokamery • e  • a e y • or o  kamery  
• amery do a a • ed dky • a o r  kamery



Program 

ČESKÝ VIDEOSALON 2015
Z pověření Ministerstva kultury České republiky a 

pod záštitou ministra kultury Mgr. Daniela Hermana

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, 
KlubceNTRuM v Ústí nad Orlicí ve spolupráci s Pardubickým krajem 

a občanskými sdruženími zastoupenými v Českém výboru uNIcA 
- celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR 

62. r o č n í k 

ČESKÝ VIDEOSALON 2015
62. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

19. - 20. 6. 2015   Ú s t í   n a d  O r l i c í

Malá scéna
KULTURNÍ DŮM

ÚSTÍ NAD ORLICÍ



4

ČESKÝ VIDEOSALON 2015

Ústí nad Orlicí
- město celostátní soutěže neprofesionálního filmu

Počátky města sahají hluboko do historie, do druhé poloviny 13. stol., kdy 
v Čechách vládl Přemysl Otakar II. – „král železný a zlatý“. Na soutoku řek Ti-
ché Orlice a Třebovky začala postupně vznikat slovanská osada zvaná „Oustí“, 
která položila základ ke vzniku dnešního města.

V minulosti se většina obyvatel města, vzhledem k jeho poloze pod Orlic-
kými horami, živila zemědělstvím a domácím tkalcováním. Teprve v polovině 
19. stol., kdy byl zahájen provoz na železniční trati spojující Olomouc s Pra-
hou, došlo k rozvoji továrního textilního průmyslu a strojírenské výroby.

Ústí nad Orlicí má ale nejen významnou tradici průmyslovou a textilní, ale 
i kulturní. Mezi významné muzikantské osobnosti města patřil např. vynika-
jící houslista Jaroslav Kocian (1883 – 1950), nebo violoncellista bohuš Heran 
(1907 – 1968). Oba významné muzikanty připomínají mezinárodní hudební 
soutěže, které se v Ústí pravidelně konají. Ve městě působí mj. cecilská hudeb-
ní jednota, což je nejstarší pěvecký sbor ve střední evropě, několik dětských 
pěveckých sborů, divadelní soubor Vicena, soubor scénického tance c-dance 
a mnoho dalších.



5

Výborné zázemí pro pořádání kulturních akcí tvoří architektonické dědictví, 
jímž se může město skutečně pyšnit. Patří sem Děkanský chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, secesní Hernychova vila, funkcionalistická budova divadla, je-
jímž architektem byl Kamil Roškot, nebo nově postavená Základní umělecká 
škola J. Kociana a nesmíme zapomenout na sochu bubnujícího legionáře od 
sochaře Josefa Mařatky.

Nabídku kulturního vyžití rozšiřuje svými službami městská knihovna, 
Klubcentrum, městské muzeum, kulturní dům, galerie a další výstavní prosto-
ry. Více než třičtvrtě století se vždy v polovině srpna koná tradiční Staročeská 
pouť a  nová tradice vzniká každoročním pořádáním červnových týdenních 
městských slavností a předvánočních trhů na náměstí.

Ústí nad Orlicí je možné nazvat i městem sportu. Město je pravidelným hos-
tem mezinárodních závodů automobilů do vrchu – Ústecká 21, mistrovství ČR 
v tenisu mužů a žen Rieter cup a v nedalekých Říčkách v Orlických horách 
připravuje ústecký Ski klub mezinárodní závody žactva ve sjezdovém lyžování 
– Skiinterkritérium.

V Ústí najdeme velký sportovní areál s fotbalovým a atletickým stadionem, 
volejbalovými, basketbalovými a  tenisovými kurty a  Aquaparkem s  několi-
ka bazény, skluzavkou, tobogánem a dalšími vodními atrakcemi. Ve městě je 
i bowlingové centrum Radava, Sportcentrum VÚb, kluziště, turistické tábo-



6

řiště ve Starých Oldřichovicích a letiště s možností paravýcviku i vyhlídkových 
letů.

Krásná krajina v okolí města nabízí mnoho tras pro pěší i cyklistické výlety, 
při kterých je možné navštívit zříceniny hradů Potštejn, Žampach, lanšperk či 
litice nad Orlicí. Příjemná je i pěší procházka podél kapliček Křížové cesty na 
Andrlův chlum, kde se turisté mohou z vyhlídkové věže pokochat výhledem 
do okolí.

Ve městě je mnoho možností ubytování a stravování. Podrobnější informace 
poskytne Informační centrum města a  Českých drah na Mírovém náměstí, 
tel.: 465 514 271 – 2, e-mail: ic@muuo.cz, mnoho užitečných informací o měs-
tě je možno nalézt i na www.ustinadorlici.cz 



7

Vážení soutěžící, vážená poroto, vážení hosté, 

srdečně Vás vítám v Ústí nad Orlicí na 62. 
ročníku celostátní soutěže neprofesionální 
filmové tvorby ČeSKÝ VIDeOSAlON.

Město Ústí nad Orlicí si váží skutečnosti, 
že je již řadu let hostitelem této významné 
celostátní akce, která si dlouhodobě udržuje 
vysokou úroveň. letošní ročník se po roce 
vrací zpět do Malé scény, která svým komor-
ním prostředím více vyhovuje charakteru 
soutěže a zároveň dokáže navodit potřebnou 
atmosféru.   

Za přípravou letošního ročníku stojí tým 
zkušených a osvědčených organizátorů, kteří 
jsou pro mě zárukou bezproblémového prů-
běhu akce. Touto cestou zároveň děkuji všem 
sponzorům a dárcům za spolufinancování 
akce. Město Ústí nad Orlicí dlouhodobě podporuje různé umělecké soutěže 
a přehlídky a díky tomu nachází ČeSKÝ VIDeOSAlON v našem městě své 
příznivce a diváky.

Vážení soutěžící, přeji Vám nejen úspěch, ale zejména radost z opětovného 
setkání s přáteli. Porotě a všem divákům a hostům pak přeji filmařské zážitky 
a se všemi se těším na viděnou.

Petr Hájek
starosta Ústí nad Orlicí



8

62. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
19. - 20. 6. 2015  Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:

Pátek 19. 6. 2015
Malá scéna

 8.00 - 9.00 Prezence účastníků
 8.00 - 9.00 Projekce pro MŠ a ZŠ
 9.00 - 9.15  Zahájení soutěže
 9.15 - 10.00  I. soutěžní blok 
10.15 - 11.10  II. soutěžní blok
11.25 - 12.30  III. soutěžní blok 
12.30 - 13.30  P ř e s t á v k a (oběd – hotel Florida)
13.30 - 14.25  IV. soutěžní blok
14.40 - 15.40  V. soutěžní blok 
15.55 - 16.50  VI. soutěžní blok
17.00 - 18.00  VII. soutěžní blok
18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a (večeře - hotel Florida)
19.00 - 20.00  slavnostní zahájení 62. ročníku csnFT 
  - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015

Předání Ministerské ceny za rok 2014 ing. ladislavovi 
Františovi
Retro: 61. Český Videosalon a Zlaté slunce 2014 v Ústí 
nad Orlicí
76. UnIca slovensko 2014 a propagace 77. UnIca 
Rusko - Petrohrad 2015 

20.00 - 21.00  VIII. soutěžní blok
21.05   Diskuse k filmům na požádání přítomných autorů

sOBOTa 20. 6. 2015
Malá scéna
Dospělí
 7.30 - 8.30  Snídaně (hotel Florida)
 8.00 - 9.00  Prezence účastníků
 9.00 -10.10 IX. soutěžní blok 
 10.30 -12.00 X. soutěžní blok 

ČESKÝ VIDEOSALON 2015



9

12.00 -13.00  P ř e s t á v k a (oběd – hotel Florida) 
13.00 -14.00  kolekce slovenských filmů – uvede dr. Zuzana Školudová
14.15 -14.45  M i n u t a f i l m 2 0 1 5
15.00 -18.30  Zelená-ČeRVená-sTOP 
  - krátké rozbory filmů a udělení cen porotou
18.30 -19.30  P ř e s t á v k a (večeře – hotel Florida)

kulturní dům
20.00   slavnostní vyhlášení výsledků 
  62. ročníku csnFT – Český VIDeOsalOn 2015
  s P O l e Č e n s k Ý   V e Č e R

neDĚle 21. 6. 2015
 8.30  kostel nanebevzetí Panny Marie v Ústí n. O. 
  ranní mše za zesnulé amatérské filmaře

62. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
ČESKÝ VIDEOSALON 2015

Ú s t í  n a d  O r l i c í  19. – 20. - 6. 2015

Z pověření Ministerstva kultury České republiky a
pod záštitou ministra kultury Daniela Hermana

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, Klubcentrum v Ústí nad Orli-
cí ve spolupráci s Pardubickým krajem a občanskými sdruženími zastoupený-
mi v Českém výboru UNICA - Celostátním svazem neprofesionálního filmu ve 
dnech 19. – 20. června 2015 v prostorách Malé scény a Kulturního domu v Ústí 
nad Orlicí 62. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby – ČeskÝ 
VIDeOsalOn.



10

Ve dnech 19. – 20. června 2015 proběhne v prostorách Malé scény a kultur-
ního domu v Ústí nad Orlicí 62. ročník celostátní soutěže neprofesionální 
filmové tvorby – ČeskÝ VIDeOsalOn.
V  pátek 19. 6. 2015 otevřou program na Malé scéně projekce pro mateřské 
školy pod názvem Pohádková filmová zahrádka. Následovat budou soutěžní 
projekce Českého Videosalonu, ke kterým patří i diskuse k filmům. Zástupci 
Ministerstva kultury předají v průběhu večerního slavnostního zahájení mi-
nisterskou cenu za rok 2014 za celoživotní práci v amatérském filmu panu la-
dislavu Františovi. Diváci zhlédnou projekce dokumentů o loňském ročníku 
soutěže a upoutávku na letošní ročník Světové soutěže uNIcA, která se bude 
konat v ruském Petrohradu. 
V sobotu 20. 6. 2015 bude Český Videosalon pokračovat dalšími soutěžními 
projekcemi. Divákům bude nesoutěžně promítnuta kolekce nejlepších sloven-
ských neprofesionálních filmů, které uvede metodička NOc PhDr. Zuzana 
Školudová z bratislavy. celostátní soutěž Český Videosalon 2015 bude na Malé 
scéně ukončena oblíbenou soutěží Minuta film. V sobotu odpoledne rozhodne 
porota hlasováním o udělení medailí podle systému světové soutěže uNIcA. 
Na závěr soutěže proběhne v Kulturním domě vyhlášení výsledků a společen-
ský večer.
V neděli ráno o půl deváté se bude konat v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
zádušní mše svatá za zesnulé neprofesionální filmaře.
Do roku 2014 se v rámci Českého Videosalonu konala i soutěž školních filmů 
Zlaté Slunce, která se od letošního roku osamostatnila a bude se poprvé konat 
v blansku. celostátní soutěž Český Videosalon zůstane jako v minulosti dvou-
denní, s deseti soutěžními bloky. Vrcholné soutěži předchází sedm krajských 
soutěží, které pokrývají celou Českou republiku.

Pořadatelé: Český Videosalon 2015

POROTa:

Český Videosalon 2015:

Předseda:  PhDr. lenka Poláková, dramaturgyně, ČT Ostrava
Členové:  Mgr. Simona Oktábcová, režisérka, Praha 
 Mgr. František Nejedlý, filmový historik, Praha
 Mgr. Jiří Horníček, NFA, Praha
 Patrik ulrich, scenárista , hudební dramaturg



11

Tajemníci:  Mgr. Miroslav Tuščák – NIPOS Praha, 
 uvádí ZeleNÁ-ČeRVeNÁ-STOP! 
 Karel Pokorný, ředitel Klubcentra v Ústí nad Orlicí 
Český Videosalon moderuje:
 Mgr. Zuzana Kupková z České Třebové

ČESKÝ VIDEOSALON 2015
celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

19. - 20. 6. 2015 Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:

Pátek 19. 6. 2015
Malá scéna

 8.00 - 9.00  Prezence účastníků
 8.00 - 9.00  Projekce pro MŠ a ZŠ 
 9.00 - 9.15  Zahájení soutěže

 9.15 - 10.00  I. soutěžní blok 
1 chci tě Jiří Česák  HK H   5
2 Pohodový rok ládi B. Jiří Kotas, 
  Vlad. Hosnedl TA D   8
3 Boredom Vojtěch lukeš HK e   2
4 Ztracená Václav Veselý ZR H 11
5 Hledání ženského hlasu:andrea Anna Košťálová  SY D 12
6 carol the Bells – Trio de Rue David Schöbl KM Vi   3
7. laskavost  bohumír Novák  ZR  A  1

10.15 - 11.10  II. soutěžní blok 
8 Šeptochouská skála Vladimír Křivánek ZR D 17
9 Danajský dar Pavel Žďárek PH H 5
10 slet čarodějnic Miroslav Trudič HK R 6
11 Moje banjo bohumír Novák  ZR Vi 2
12 kmotr. Poslední v Čechách Tomáš Jung ZR D 16
13 Mr. BOMBastic ladis Pachmuch ZR A 3



12

11.25 - 12.30  III. soutěžní blok 
14 Zvláštní znamení Jan Vačlena HK D 15
15 Brána David Morgenstein TA H 11
16 komárka Ivo de la Renotiére ul D 10
17 Metamorfóza Alexandr Michajlovič KM e 24
18 nezvaní hosté Ivo de la Renotiére ul H 1

12.30 - 13.30  P ř e s t á v k a (oběd – hotel Florida)

13.30 - 14.25  IV. soutěžní blok
19 Polní tráva Václav Fořt PH D 14
20 cesty k plesu Karel Kubišta  SY R 11
21 Zoolog Vašek Beran Jiří Preclík ul D 9
22 Janička a skořápky Jakub Voves HK H 8
23 starý mlýn a jeho nový mlynář bohuslav cihla SY D 9

14.40 - 15.40  V. soutěžní blok
24 Marina Petr baran KM D 21
25 Volkmen – mezi světy Václav baron TA Vi 3
26 nicaragua David Surý  ul R 16
27 na to musíš mít koule! Martin bohadlo HK H 2
28 svátost biřmování Milan Konečný SY R 12
29 s malým štokrem Osoblažskem Václav Wetu Šimek HK e 6

15.55 - 16.50  VI. soutěžní blok 
30 Via delle Bochette alte Mart eslem ul R 19
31 O znaku pražském bohumil Kheil ZR e 11
32 2013 David březina PH H 20

17.00 - 18.00  VII. soutěžní blok 
33 František Anna Marie Hradecká PH H 12
34 někomu stačí mít dost jídla Walter Schorge PH D 14
35 savant – Rise up Antonie Hálková HK Vi 4
36 emerich Rath Miroslav Trudič HK D 14
37 na první pohled  Pavlína Taubingerová KM H 2
38 O kovařině rodu Švarců Jaromír Schejbal HK D 16

18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a (večeře – hotel Florida)

19.00 - 20.00
slavnostní zahájení 62. ročníku csnFT - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015



13

Předání Ministerské ceny za rok 2014 ing. ladislavu Františovi
Retro: 61. Český Videosalon a Zlaté slunce 2014 v Ústí nad Orlicí
76. UnIca UnIca Piešťany 2014 a propagace Rusko 2015

20.00 - 21.00  VIII. soutěžní blok
39 Truhlář Robert Janda TA D 14
40 VacaaM Jaroslav Nykl ZR A 11
41 sirotek Jaroslav beran ZR H 26
42 Šest  Vojtěch lukeš HK Vi 4

21.05      Diskuse k promítnutým filmům na požádání autorů

sobota 20. 6. 2015
Malá scéna

 7.30 – 8.30  Snídaně – hotel Florida 
 8.00 – 9.00  Prezence účastníků 

 9.00 - 10.10 IX. soutěžní blok 
43 koně z exmooru 
 zachraňují české stepi Jaroslav Kolčava PH D 15
44.  Magická Praha  Michal Müller  PH  H  22
45.  Žně našich dědů  Jan Vojáček  KM  D  14
46.  Virtuální život  Jan Adam Václav  TA  H  2
47.  světová výstava koček v Praze  Alena Krejčová  ul  R  11
48.  směj se, paňáco  bohumil Kheil  ZR  D  7

10.30 - 12.00  X. soutěžní blok 
49. Tajemství Zimy  Dominik Kalivoda  SY  H  17
50. abychom nezapomněli  eduard Mocek  KM  D  24
51. skřípající vlaky  Vojtěch Konečný  SY  H  12
52. V srdci anděl pláče  Alena Krejčová  ul  D  16
53. Pasta a kartáček  bohumír Novák  ZR  A  1

12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a (oběd – hotel Florida) 
13.00 - 14.00  kolekce slovenských filmů - uvede PhDr. Zuzana Školudová
14.15 - 14.45  M i n u t a  f i l m  2 0 1 5
15.00 - 18.30  Zelená-ČeRVená-sTOP ! 
  mini rozbory filmů a udělení cen porotou
18.30 - 19.30  P ř e s t á v k a (večeře – hotel Florida)



14

 Soutěžní kategorie filmů:
 D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, e – experiment 
 A – animovaný film, Vi – videoklip 

 Řazení podle krajů: 
 TA – Tachov, KM – Kroměříž, PH – Praha
 ZR – Zruč nad Sázavou, HK – Nové Město nad Metují, SY – Svitavy, 
 ul – Ústí nad labem 

kulturní dům

20.00  slavnostní vyhlášení výsledků 
 62. ročníku csnFT – Český VIDeOsalOn 2015
 s P O l e Č e n s k Ý   V e Č e R

kRaJské sOUTĚŽe - seZnaMY FIlMŮ ČeskÝ VIDeOsalOn 2015:

krajská soutěž TacHOV - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015
21. 3. 2015
1. Výroční schůze KČT Tachov – František Soukup, M. Mirtlová, Tachov, R, 13´
2. Truhlář – Robert Janda, Tachov, D, 14´ - 2.c.
3. Akvárium – Jan Václav, Malovice, H, 10´
4. Domažlické zvony – Jan Novák, Domažlice, R, 14´
5. Vladimír 518 – Kmeny – Václav baron, Horažďovice, R, 8´
6. Virtuální život – Jan Adam Václav, Malovice, H, 3´ - 3.c.
7. slavnost svatého Huberta – Jan novák, Domažlice, R, 8´ - ČU s post.
8. Brána – David Morgenstein, Tachov, H, 11´ - 2.c.
9. cestáři ve Školní – František Soukup, Tachov, D, 9´
10. Tenkrát – slavomír kozák, Dlouhý Újezd, Vi, 4´ - 3.c.



15

11. Parkour Horažďovice – Počátek – Václav Baron, Horažďovice, R, 12´ - 1.c.
12. Město, které mám rád – Jan Novák, Domažlice, D, 11´
13. Pohodový rok ládi B. – Jiří kotas, Vladimír Hosnedl, Plzeň, D, 8´- 1.c.
14. Vzpoura v Dlouhoújezdském peklíčku – Slavomír Kozák, Dlouhý Újezd, 

R, 20´
15. Volkmen – mezi světy – Václav Baron, Horažďovice, Vi, 4´ - 1.c.
16. Vzácná návštěva – Jan Novák, Domažlice, R, 8´
17. kalhoty (zaostřeno na toleranci) – Jan a. Václav, e. Dostálová, stříbro, 

H, 4´ - 3.c.
18. Přimda – Antonín Hříbal, libor Marek, chodová Planá, D, 31´

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže ČV 2015.
Porota: Simona Oktábcová, Jan loučím, Stanislav Polauf

seznam filmů krajská soutěž kROMĚŽÍŽ - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015 
10. – 11. 4. 2015
1.  Magická zahrada – ing. ladislav Františ, kroměříž, D, 12´, ČU s po-

stupem
2.  na první pohled – Pavlína Taubingerová, Brno, H, 2´, ČU s postupem
3.  Durmitor – lubomír Hájek, D, 12,20´, 3.c.
4.  Dala bych si Čipsy – David Schöbl, brno, H, 5´
5.  czech adventure Race 2008 – ing. Pavel strnad, kuřim, R, 16´, ČU 

s postupem
6.  abstinenci ke kráse – Jan křivý, Žatčany, Vi, 1´, 1.c. 
7.  Sabotážní akce – bohumil Staník, Komňa, D, 14´
8.  DJeMA eK FNA – lubomír Hájek, uherské Hradiště, R, 8´
9.  abychom nezapomněli – Dr. eduard Mocek, Frýdek-Místek, D, 24´, 2.c.
10.  Blondýna – Petr chmela, Přerov, H, 1,20´, 2.c.
11.  Metamorfoza – alexandr Michajlovič, kroměříž, e, 24´, 1.c.
12.  Pod modrým nebem – ing. ladislav Ženožička, kroměříž, R, 5´, 3.c.
13.  Bed Romance – David schöbl, Brno, H, 6´, ČU s postupem
14.  Žně našich dědů – Jan Vojáček, kroměříž, R, 14,15´, 2.c.
15.  Kolotoč – Alexandr Michajlovič, Kroměříž, R, 7´
16.  Řícmanice – svěcení kříže – Jan Křivý, Žatčany, R, 12´
17.  Muzeální kousek – Jan Princ, Věrovany, H, 6´
18.  České dědictví uNeScO – ing. Pavel Strnad, Kuřim, D, 8´
19.  Maria – Rosana Zvelebilová, Brno, H, 10´, 3.c.
20.  Slunce a sníh na Soláni – MuDr. Jaroslav Pokorný, Zlín, R, 5´
21.  bezdomovecká hra – David Schöbl, brno, H, 6´
22.  Atentát – Vladimír Procházka, uherský Ostrov, D, 5´
23.  Marina – Petr Baran, Brno, D, 21´, 1.c.



16

24.  creative Doogle – David Schöbl, brno, H, 1´
25.  Ostrostřelec v Kroměříži – ing. ladislav Františ, Kroměříž, R, 3´
26.  Fés – ing. arnošt lukeš, Otrokovice, R, 17´, 1.c.
27.  Merry christmas from Brno !!! – David schöbl, Brno, Vi, 2´, 1.c.
28.  4. setkání sokolníků v Mistřicích – lubomír Hájek, Uherské Hradiště, 

R, 12´, ČU s post.
29.  Procházka – Miroslav Macega, Zlín, D, 9´
30.  Šance pro řeku Moravu – ing. ladislav Františ, Kroměříž, R, 8´
31.  O Karkulce – Patrik Frankl, lukov, H, 14´
32.  s lokálkou na Dostavníku – ing. ladislav Ženožička, kroměříž, D, 10´, 

3.c.
33.  Ariel – Patr baran, brno, R, 10,30´
34.  Mikuláše jsem nepotkal – ing. arnošt lukeš, Otrokovice, D, 15´, 2.c.
35.  Dost dobrý číslo – Kateřina Taubingerová, brno, H, 1´
36.  Justiční palác a věznice v UH – Vladimír Procházka, Uh. Ostrov, D, 5´, 

ČU s post.
37.  uNIcA 2014 – ing. ladislav Františ, Kroměříž, D, 17´
38.  eRG – ing. arnošt lukeš, Otrokovice, R, 8´, 1.c.
39.  Vkladní knížka – ing. ladislav Ženožička, kroměříž, H, 4´, 2.c.
40.  brum, brum .,.. – ing. ladislav Františ, Kroměříž, R, 7´
41.  Otázka – Miroslav Macega, Kroměříž, H, 1´
42.  Jak se hladí ryby – Petr chmela, Přerov, D, 11´, 3.c.
43.  Michal – vodník z břehu Dunaje – David Schöbl, brno, H, 7´
44.  Fenomén Karel Kryl – ing. ladislav Františ, Kroměříž, D, 12´
45.  V sauně – Petr chmela, Přerov, H, 1,20´, 2.c.
46.  To jsem já – David – Milan Perdykula, Kroměříž, D, 16´
47.  carol of the Bells (shchedryk) – David schöbl, Brno, Vi, 3´, 1.c.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže ČV 2015.
Porota: Mgr. Milan Šebesta, Mgr. Jakub Nosek, Oldřich Fiala 

seznam filmů krajské soutěže sVITaVY - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015
24. 4. 2015
1.  Olomoucká domovní znamení - Růžena bézová, Moravský beroun, 

R,14:07
2.  Zpěváček 2013 - Růžena bézová, Moravský beroun, R, 16:22´ 
3.  Oslavy 675. výročí založení města Moravský beroun - Petr béza, Morav-

ský beroun, R, 7:41´
4.  Fleret v Moravském berouně - Petr béza, Moravský beroun, R, 7:16´
5.  Zima na Špičáku - ladislav Dvořák, litomyšl, R, 3:30´, 2.c.
6.  Narodil se bedříšek - Oldřich buchtele, Sezemice, R, 7:01´ 



17

7.  Košt ve stodole - Josef Hradecký, Sopotnice, R, 9:54´ 
8.  svátost biřmování - Milan konečný, Mohelnice, R, 11:32´, 1.c. 
9.  Tři rozměry - Adolf Macek, Česká Třebová, R,16:35´ 
10.  cesty k plesu - karel kubišta, Česká Třebová, R, 10:43´, 3.c. 
11.  starý mlýn a  jeho nový mlynář - Bohuslav cihla, Frýdek-Místek, D, 

9:20´, 1.c.
12.  Josef cabalka mistr kovář - Josef Hradecký, Sopotnice, D, 16:57´, Ču
13.  Přes obtíže ke hvězdám - Oldřich buchtele, Sezemice, D, 17:04´, Ču
14.  130 let dráhy z chocně do litomyšle - libor ludvíček,litomyšl, D, 9:25´
15.  Rokytnice pod patronací svaté Anny, 1. díl - Karel Kubišta, Česká Třebo-

vá, D, 25:18´
16.  Hledání ženského hlasu: Jana - anna košťálová, Býšť, D, 11,45´, 2.c.
17.  Hledání ženského hlasu: anDRea - anna košťálová, Býšť, D,11:43´, 3.c.
18.  Hledání ztraceného času: Zuzana - Anna Košťálová, býšť, D, 10:57´ 
19.  Tajemství Zimy - Dominik kalivoda, litomyšl, H, 17:16´,1.c.
20.  Jen tvá - Dominik kalivoda, litomyšl, H, 7:11´, 3.c. 
21.  Pět + jedna - Dominik Kalivoda,litomyšl, H, 5:29´
22.  skřípající vlaky - Vojtěch konečný, Vysoké Mýto, H, 12,24´, 2.c.
23.  banG! The Movie - Jiří Macháň a  spol., Březová nad svitavou, H, 

32:49´, ČU s post.
24.  Veronika a Tomáš - Bohuslav cihla, Frýdek-Místek, Vi, 3:40´, 2.c.
25.  Jsem tu rád - karel kubišta, Česká Třebová, Vi, 5:21´, 1.c.
26.  Deštné srdce Orlických hor - karel kubišta, Česká Třebová, Vi, 1:04´, 

3.c.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže. 
Porota: MgA. linda Vorlíčková, Jakub Nosek, Petr Horák 

krajská soutěž PRaHa - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015
25. 4. 2015
1.  někomu stačí mít dost jídla – Walter schorge, Praha 6, D, 14,03´, 3.c.
2.  2013 – David Březina, Praha 4, H, 20´, 2.c.
3.  Danajský dar – Pavel Žďárek, Ducháček Movies, Praha 9, H, 5,15´, 1.c.
4.  koně z  exmooru zachraňuji české stepi – J. kolčava, Milovice, R, 

19,02´, ČU s post.
5.  Putování po varhanách s Michalem novenkem – J. kolčava, Milovice, 

D, 23,18´, 2.c.
6.  Padlý anděl – Tomáš Rosa, libeř, H, 5,55´
7.  Automat – efim Groutskij, Praha 8, H, 9,54´
8.  Omyl – efim Groutskij, Praha 8, H, 2,38´, ČU s postupem
9.  Reklama – efim Groutskij, Praha 8, H, 5,46´



18

10.  … polní tráva – Václav Fořt, Praha 10, D, 14´, 1.c.
11.  Postůj a vnímej jara dech – Přemysl Časař, Praha 4, Vi, 9,06´
12.  František – anna Marie Hradecká, Praha 6, H, 12,05´, 3.c.
13.  Magická Praha – Michal Müller, Praha 6, H, 21,47´, ČU s postupem

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže. 
Porota: Josef Psohlavec, Zdeněk Všelicha, Daniel Adam

seznam filmů krajské soutěže nOVé MĚsTO naD MeTUJÍ 
11. 4. 2015 - ČeskÝ VIDeOsalOn 2015
1. Freeze - Šimek Václav, Červený Kostelec, R, 3´
2.  Královéhradecký masopust - Staštík Radomil ml.,Hradec Králové, D, 4´
3.  130. výročí hasičského sboru byzhradec - locker Vladimír, Černíkovice, 

R, 8ˇ
4.  Fullman - Mercl Martin, SŠ a VOŠ AK, Hradec Králové, H, 10´
5.  Polický GeN - Miroslav Pichl historik - Šolc Miroslav, Police n. Met., D, 

17´
6.  VelKÁ & malá - Dodkovi Antonín a Miloš, Vamberk, D, 13´
7.  Je Pátek - Vojnar Pavel, Opočno, H, 2´
8.  Větrná elektrárna Vítězná - Horák Jiří, Hradec, Králové, D, 11´
9.  V cíli „šedesátky“ - Pokorný Karel, Nová Paka, R, 17´
10.  Inspirace - Sršeň Zdeněk, Vamberk, R, 6´
11.  Kronikář - Zábraha Rudolf, Česká Skalice, D, 15´
12.  Ode mlýna ke mlýnu - Janás Jan, Velká n. Veličkou, Vi, 4´, ČU s postu-

pem
13.  slet čarodejnic - Trudič Miroslav, náchod, R, 6´, cena, postup
14.  kamufláž – lUMInIs-Mercl Martin, Hradec králové, H, 5, cena, po-

stup
15.  Za perlou Toskánska - Pokorný karel, nová Paka, R, 6´, cena, postup
16.  savant - Rise up - Hálková antonie, Černilov, Vi, 4´, cena, postup
17.  Assassin - Neumann Petr, Náchod, H, 5´
18.  let balonem v kapadokii v Turecku - Černý J. Opočno, D, 13´, cena, 

postup
19.  s  malým štokrem osoblažskem - Šimek Václ.  , Červ. kostelec, e, 6´, 

cena, p. 
20.  V zemi českých králů - Vačlena Jan, Hradec Králové, R, 8´
21.  Život jako film - Mědílek Pavel, Červený kostelec, D, 12´, cena, postup
22.  burgdorferi - burian Tomáš, Hradec Králové, H, 10´
23.  Šest - lukeš Vojtěch, Hradec králové, Vi, 4´, cena, postup
24.  na to musíš mít koule! - Bohadlo Martin, Vysokov, H, 2´, cena, postup
25.  MMOTHs - Resl Jakub, Hronov, Vi, 3´, ČU s potupem



19

26.  chci tě - Česák Jiří, Pardubice, H, 5´, cena, postup
27.  Žijí mezi námi - Pokorný Karel, Nová Paka, D, 15´
28.  Inner World - Ansorge Dominik, Police nad Metují, H, 5´
29.  O  kovařině rodu Švarců - schejbal Jaromír, Rychnov n. k., D, 16´, 

cena, p.
30.  Boredom - lukeš Vojtěch, Hradec králové, e, 2´, cena, postup
31.  Janička a skořápky - Voves Jakub, Machov, H, 8´, cena, postup
32.  Historie jednoho letadla - Balda David, Hradec králové, D, 15´, cena, 

postup
33.  Máš ji - Křivda Martin, Nové Město nad Metují, H, 3´
34.  Zvláštní znamení - Vačlena Jan, Hradec králové, D, 15´, ČU s postu-

pem
35.  Ten, Kdo Si Hraje… - brute film, Červený Kostelec, Vi, 4´
36.  emerich Rath - Trudič Miroslav, náchod, D, 14´, cena, postup

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Předseda. Silvie Dymáková, Roman Vávra, Zdeněk Všelicha

seznam filmů krajské soutěže ZRUČ naD sáZaVOU 
- ČeskÝ VIDeOsalOn 2015
2. - 3. 5. 2015
1.  kmotr. Poslední v Čechách - Tomáš Jung, Praha, D, 15´39´, 1.c.
2.  Moje sladké dřevo - Petr Berger, Havlíčkův Brod, D,, 8´, ČU s post.
3.  Stačí se jen dívat - Václav Veselý, Kutná Hora, D, 10,40´
4.  Kadeřnictví - Jakub Sloup, Vrdy-Zbyslav, D, 3´
5.  Šeptouchovská skála - Vladimír křivánek, ledeč nad sázavou, D, 17´, 1.c.
6.  Marcela - Danuše kubátová, Čelákovice, D, 12´, 3.c.
7.  Film o filmu „Poslední propadne peklu“ - Danuše Kubátová, Čelákovice, 

D, 12
8.  Veliké hobby - Milan Dlesk, brandýs nad labem, D, 11´´ 
9.  Polabí - Milan Dlesk, brandýs nad labem, D, 13´
10.  směj se, paňáco - Bohumil kheil, Praha, D, 10´, 2.c.
11.  Obrázek z domova - Karel Tvrdík, Zruč nad Sázavou, D, 10´
12.  Nebojte se modelů - Tomáš Jung, Praha, R, 9´
13.  Výlet na jezero Sandberg - Rudolf Čermák, Kutná Hora, R, 7´
14.  TyjátrFest report - Jakub Sloup, brdy-Zbyslav, R, 5´ 
15.  Halloween party - Jakub Sloup, brdy-Zbyslav, R, 4´
16.  Čechie - Karel Tvrdík, Zruč nad Sázavou, R, 19´
17.  Jiřinky ve Velkých Opatovicích - Jana Čermáková, Čečelice, R, 10´
18.  Příprava mezinárodní výstavy chryzantém - Jana Čermáková, Čečeli-

ce, R, 9´, ČU s post.



20

19.  aZ - cup - stanislav Tomášek, Hranice, R, 7´, ČU s post. 
20.  1. máj na bezděkově - Josef Šilar, Rakovník, R, 13,00´ 
21.  Day - Z - Petr Havlíček, Kutná Hora, H, 11´
22.  Ztracená - Václav Veselý, kutná Hora, H, 11´, 2.c. 
23.  Pan X - Jakub sloup, Vrdy-Zbyslav, H, 5´, 3.c.
24.  Krocan na Whisky - Jakub Sloup, Vrdy-Zbyslav, H, 8´ 
25.  Pyžámko - Jakub Sloup, Vrdy-Zbyslav, H, 4´
26.  sirotek - Jaroslav Beran, Hlízov, 26´, 1.c.
27.  Happy furt - Václav Veselý, Kutná Hora, A, 1´
28.  Dědova mísa - bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 3´ 
29.  Pasta a kartáček - Bohumír novák, nové Město na Moravě, a, 1´, 2.c.
30.  laskavost - Bohumír novák, nové Město na Moravě, a, 1´, ČU s post. 
31.  Omyl - Bohumír novák, nové Město na Moravě, a,1´, 3.c. 
32.  VaccaM - Jaroslav nykl , Praha, a, 10´, 1.c.
33.  Mr. BOMBastic – ladisl Pachmuch, Meziboří, a, 3´, ČU s post.
34.  O znaku pražském - Bohumil kheil, Praha, e, 11´, 1.c.
35.  Moje banjo - Bohumír novák, nové Město na Moravě, Vi, 2´, 3.c. 
36.  Mobilní telefon - Karel Konfršt, Sobíňov, H, 1´ 
37.  Procházka - Pavel kubát, Čelákovice, H, 1´, ČU s post. 

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže.
Porota: Mgr. František Nejedlý, Mgr. Milan Šebesta, Mgr. Miroslav Tuščák 

seznam filmů krajské soutěže ÚsTÍ naD laBeM - ČeskÝ VIDeOsa-
lOn 2015
9. 5. 2015
1.  Napoleonské slavnosti – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad labem, R, 8.45´
2.  bílý skřivánek – Milan Kaňák, Praha – H. Počernice, D, 18,47´´ 
3.  Jahodárna Vraňany v adventním čase – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad la-

bem, D, 2,02´
4.  Vánoce ve městě – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad labem, D, 2,41´
5.  Zrada – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad labem, H, 1´, 3.c.
6.  Dýňový den – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad labem, D, 3,15´, ČU 

s post.
7.  světová výstava koček v Praze – alena krejčová, Ústí nad labem, R, 

10,52´, 2.c.
8.  V srdci anděl pláče – alena krejčová, Ústí nad labem, D, 16,10´, 1.c.
9.  nicaragua – David surý, Ústí nad labem, R, 15,52´, 3.c.
10.  kouzelný náramek – eduard Pech, Ústí nad labem, H, 2,20´, ČU 

s post.
11.  Filmová škola – eduard Pech, Ústí nad labem, H, 9´, 1.c.



21

12.  Via delle Bochette alte – Mart eslem, Ústí nad labem, R, 19,15´, 1.c.
13.  Naši šperkaři v zemi faraonů – Jiří Mohaupt, Městys besednice, D, 13,25´
14.  bunkr Drnov – emil Němeček, Ústí nad labem, D, 7´
15.  Jsem jako mladá bláznivá holka – Mária de la Renotiérová, Ústí n. 

lab., D, 18´, ČU s post.
16.  V parku – Ivo de la Renotiére, Ústí nad labem, H, 1´
17.  nezvaní hosté – Ivo de la Renotiére, Ústí nad labem, H, 1´, 3.c.
18.  epitaf – Ivo de la Renotiére, Ústí nad labem, D, 1´
19.  komárka – Ivo de la Renotiére, Ústí nad labem, D, 10,20´, 1.c.
20.  Zoolog Vašek Beran – Jiří Preclík, Ústí nad labem, D, 8,54´, 2.c.
21.  Nerez v Mostě – Vladimír chudomel, Ústí nad labem, Vi, 3´
22.  1995 – Vladimír chudomel, Ústí nad labem, Ví, 3´, 3.c.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Mgr. bohumil Kheil, Mgr. Miroslav Tuščák, Jiří Petrů

77. světový festival neprofesionálních filmů

UnIca 2015
RUskU - 4. - 13. 9. 2015

PETROHRAD
www.unica2015.spb.ru 

www.filmdat.cz 
www.cvu.cz 



22

ČESKÝ VIDEOSALON 2015

JÍDelnÍ lÍsTek a ROZVRH sTRaVOVánÍ: 

Účastníci Českého Videosalonu se budou stravovat v  I. patře hotelu Florida 
(vchod po schodech z restaurace v přízemí).

Pátek 19.6.2015

Oběd –12.30 – 13.30
Polévka- Kuřecí vývar s vejci a zeleninou
Přírodní vepřový řízek se sýrem, bramborová kaše 
(mleté vepřové maso se sýrem holandského typu podávané s mrkvovým 
salátkem)

Večeře – 18.00 – 19.00 
Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže
(plátek hovězí kýty přelitý přírodní omáčkou s orestovanými znojemskými 
okurkami)

sobota 20.6.2015

snídaně – 7.30 – 8.30 

Oběd – 12.00 – 13.00 
Polévka- bramborová s houbami
Rissotto s kuřecím masem
(rýže s kuřecími prsíčky, rajčaty, pórkem, cibulkou, česnekem, smetanou)

Večeře – 18.30 – 19.30 
Vepřová plec na paprice, těstovinové kolínka
(plátky vepřové plece přelité krémovou omáčkou s cibulkou, červenou pa-
prikou a smetanou)

ceník jídel: 
Snídaně  69,- 
Oběd  89,-
Večeře  79,-

Ubytování:  cca 300,- Kč hotelového typu



23

sTRaVOVánÍ – ČeskÝ VIDeOsalOn 2015,
nabídka stravování účastníků Českého Videosalonu je pro letošní ročník vy-
řešená následovně:
Autoři, pokud projeví zájem, si musí objednávat závazně stravování sami pro-
střednictvím emailu – floridasro@gmail.com nebo telefonicky: 602 580 837, 
v hotelu Florida v Ústí nad Orlicí. Platby za objednané jídlo zaplatíte buď při 
prvním jídle t.j. u oběda dne 19. 6. 2015 nebo prostřednictvím bankovního 
spojení předem na č.účtu 3238898379/0800 Fl Invest a.s. T. G. Masaryka 93. 
Ústí nad Orlicí. Jídelní lístek je vystaven v brožuře Českého Videosalonu a na 
internetu www.filmdat.cz. ceník jídel - Snídaně 69,- Oběd 89,- Večeře 79,-
Telefonické i internetové objednávky nutno uskutečnit nejpozději do 10.6.2015.

Další nabídka:
V Ústí nad Orlicí se můžete stravovat individuálně ve stravovacích a občer-
stvovacích zařízeních:
Restaurace Henry Gril
Mírové nám. 130, Ústí nad Orlicí – PO – PÁ – česká kuchyně, pití běžný sor-
timent
Restaurace hotel POPRaD:
Smetanova 470, 562 01 Ústí nad Orlicí 
3 druhy piva Gambrinus a Radegast
Hotová jídla – oběd v ceně od 80,- Kč
Mnoho minutek a také specialit
bohatá kontinentální snídaně cca do 100 Kč



24

s l U Ž B Y:

služba první pomoci
GAleN
Smetanova 1390
T: 465 525 211

nemocnice
Čs. Armády 1076
T: 465 710 111

autodílna TRIO 
Čelakovského 371
T: 465 525 428

Odtahová služba
Třebovská 348
T: 465 525 428
603 841 889

lékárna na kociánce
Kociánova 25
T: 465 526 282

autobusové nádraží
lochmanova ulice
T: 465 525 302

Vlakové nádraží
Nádražní ulice
T: 972 324 330

Česká pošta
lochmanova 1400
T: 465 523 027

Pořadatelé:
Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, 
NIPOS-ARTAMA Praha
Petr Hájek, Město Ústí nad Orlicí
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
Karel Pokorný 
Jaroslava Martináková
Mgr. lucie Kiliánová
Květa Stárková
Technické zabezpečení:
JbS STuDIO s.r.o., Praha
Jaroslav bouše
Roman Zach
Pavel Matoušek
kulturní dům:
Radek Pirkl 

Upozornění:

DOPRaVU sI MOHOU ÚČasTnÍcÍ V  MÍsTĚ kOnánÍ FesTIValŮ 
ČeskÝ VIDeOsalOn V ÚsTÍ naD ORlIcÍ ZaJIsTIT TaXIslUŽBOU 
na TeleFOnnÍcH ČÍslecH:

Taxi Henzl Radomír  Taxi kobza
774 333111  603 726 756



25

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, pamětní listy a pla-
kát Českého Videosalonu vytvořil Jaroslav nykl z Prahy

Fotografie Ústí nad Orlicí lukáš Prokeš
Programového průvodce Českého videosalonu vytiskla tiskárna GRanTIs 
Ústí nad Orlicí

Veškeré informace obdržíte:
nIPOs-aRTaMa, Mgr. Miroslav Tuščák, Fügnerovo nám. 5, P.O.BOX 12, 
120 21 Praha 2,
tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 
klUBcenTRUM v Ústí nad Orlicí, karel Pokorný, lochmanova 1400, 562 
01 Ústí nad Orlicí, tel.: 465 521 047, 465 525 245, 
e-mail: info@klubcentrum.cz 

Informační servis: Město Ústí nad Orlicí: www.ustinadorlici.cz e-mail: ic@
muuo.cz
tel.: 465 514 271, 465 514 111, fax: 465 514 338

www.filmdat.cz       www.nipos-mk.cz       www.klubcentrum.cz 

nasHleDanOU V ÚsTÍ naD ORlIcÍ V ROce 2016!
Pořadatelé



26

ČESKÝ VIDEOSALON 2015
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



27



28

Z UPLYNULÝCH
VIDEOSALONŮ



29

Foto: Lukáš Prokeš



30

Foto: Lukáš Prokeš






